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平 成 19 年 度 政 府 関 係 機 関 補 正 予 算

予 算 総 則 補 正

中小企業金融公庫の平成 19年度収入支出予算補正は、｢甲号収入支出予算補正｣に掲げるとおりとする。

1予算総則補正



甲号 収入支出予算補正

政 府 関 係 機 関 款 項
補 正 額

追 加 額(千円) 修 正 減 少 額(千円) 差 引 額(千円)

中小企業金融公庫

収 入 事 業 益 金 3,956,988 △ 892,735 3,064,253

事 業 益 金 3,956,988 △ 892,735 3,064,253

保 険 料 収 入 0 △ 4,939,807 △ 4,939,807

保 険 料 収 入 0 △ 4,939,807 △ 4,939,807

回 収 金 50,257 △ 8,963,780 △ 8,913,523

回 収 金 50,257 △ 8,963,780 △ 8,913,523

基 金 収 入 1,205,269 0 1,205,269

基 金 収 入 1,205,269 0 1,205,269

雑 収 入 35,600,000 △ 2,962,720 32,637,280

一般会計より受入 35,600,000 0 35,600,000

運 用 収 入 0 △ 47,493 △ 47,493

雑 収 入 0 △ 2,915,227 △ 2,915,227

収 入 補 正 額 40,812,514 △ 17,759,042 23,053,472

支 出 事 業 損 金 0 △ 24,316,732 △ 24,316,732

保 険 金 47,088,718 0 47,088,718

支 出 補 正 額 47,088,718 △ 24,316,732 22,771,986
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平 成 19 年 度 2040 中 小 企 業 金 融 公 庫

甲号 収入支出予算補正予定計算書

区 分 平 成 19 年 度 補 正 予 定 改平成 19年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 収 入 498,686,891 40,812,514 △ 17,759,042 23,053,472 521,740,363

２ 支 出 690,055,437 47,088,718 △ 24,316,732 22,771,986 712,827,423

〔収入支出予算補正予定額内訳〕

収 入

款・項・目別区分並びに各目の見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金 3,956,988 △ 892,735 3,064,253

0101-01 貸 付 金 利 息 3,956,988 0 3,956,988 金利の変動等による利息の収入見込額の増加

0101-02 買 取 債 権 利 息 0 △ 202,762 △ 202,762 買取債権利息の収入見込額の修正減少

0101-03 信 託 受 益 権 利 息 0 △ 160,982 △ 160,982 信託受益権利息の収入見込額の修正減少

0101-04 有 価 証 券 利 息 0 △ 307,601 △ 307,601 有価証券利息の収入見込額の修正減少

0101-05 保 証 料 0 △ 221,390 △ 221,390 保証料の収入見込額の修正減少

0200-00 保 険 料 収 入
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款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0201-00 保 険 料 収 入 0 △ 4,939,807 △ 4,939,807

0201-01 中小企業信用保険保
険料収入

0 △ 4,673,653 △ 4,673,653 最近までの収入実績等を勘案し保険料収入見込額を修正減少

0201-02 破綻金融機関等関連
特別保険等保険料収
入

0 △ 266,154 △ 266,154 同

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金 50,257 △ 8,963,780 △ 8,913,523

0301-01 中小企業信用保険回
収金

0 △ 8,753,428 △ 8,753,428 最近までの収入実績等を勘案し回収金見込額を修正減少

0301-02 機械保険経過業務回
収金

50,257 0 50,257 最近までの収入実績等を勘案し回収金見込額を増加

0301-03 破綻金融機関等関連
特別保険等回収金

0 △ 210,352 △ 210,352 最近までの収入実績等を勘案し回収金見込額を修正減少

0400-00 基 金 収 入

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基金預託利息収入 1,205,269 0 1,205,269 中小企業信用保険準備基金等の財政融資資金預託による利息収入見込額
の増加

0500-00 雑 収 入 35,600,000 △ 2,962,720 32,637,280

0501-00 一般会計より受入

0501-01 一般会計より受入 35,600,000 0 35,600,000 貸付金の償却等による損益差損の増加に伴う一般会計から受け入れる補
給金の増加見込額を計上

0503-00 運 用 収 入

0503-01 運 用 収 入 0 △ 47,493 △ 47,493 運用収入の収入見込額の修正減少

0504-00 雑 収 入 0 △ 2,915,227 △ 2,915,227
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款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0504-02 労働保険料被保険者
負担金

0 △ 1,743 △ 1,743 労働保険料被保険者負担金の収入見込額の修正減少

0504-01 雑 収 入 0 △ 2,913,484 △ 2,913,484 証券化支援雑収入等の収入見込額の修正減少

支 出

事 項 別 内 訳

項 事 項
補 正 予 定

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 事 業 損 金 不用による既定経費
の減少

0 △ 24,316,732 △ 24,316,732 既定予算の不用額の修正減少

02 保 険 金 中小企業信用保険保
険金

47,088,718 0 47,088,718 保険事故の増加による保険金の増加

収 入 支 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 19 年 度 補 正 予 定 改平成 19年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

収 入

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金 112,208,338 3,956,988 △ 892,735 3,064,253 115,272,591

0101-01 貸 付 金 利 息 105,348,307 3,956,988 0 3,956,988 109,305,295

0101-02 買 取 債 権 利 息 347,097 0 △ 202,762 △ 202,762 144,335
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科 目 平 成 19 年 度 補 正 予 定 改平成 19年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

0101-03 信 託 受 益 権 利 息 260,256 0 △ 160,982 △ 160,982 99,274

0101-04 有 価 証 券 利 息 361,101 0 △ 307,601 △ 307,601 53,500

0101-05 保 証 料 5,891,577 0 △ 221,390 △ 221,390 5,670,187

0200-00 保 険 料 収 入

0201-00 保 険 料 収 入 178,252,076 0 △ 4,939,807 △ 4,939,807 173,312,269

0201-01 中小企業信用保険保険料
収入 177,882,883 0 △ 4,673,653 △ 4,673,653 173,209,230

0201-02 破綻金融機関等関連特別
保険等保険料収入 369,193 0 △ 266,154 △ 266,154 103,039

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金 193,076,189 50,257 △ 8,963,780 △ 8,913,523 184,162,666

0301-01 中小企業信用保険回収金 190,851,275 0 △ 8,753,428 △ 8,753,428 182,097,847

0301-02 機械保険経過業務回収金 1,798,377 50,257 0 50,257 1,848,634

0301-03 破綻金融機関等関連特別
保険等回収金 426,537 0 △ 210,352 △ 210,352 216,185

0400-00 基 金 収 入

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基 金 預 託 利 息 収 入 439,429 1,205,269 0 1,205,269 1,644,698

0500-00 雑 収 入 14,710,859 35,600,000 △ 2,962,720 32,637,280 47,348,139

0501-00 一 般 会 計 よ り 受 入

0501-01 一 般 会 計 よ り 受 入 6,699,267 35,600,000 0 35,600,000 42,299,267

0506-00 エネルギー対策特別会計
より受入 38,561 0 0 0 38,561

0503-00 運 用 収 入
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科 目 平 成 19 年 度 補 正 予 定 改平成 19年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

0503-01 運 用 収 入 429,383 0 △ 47,493 △ 47,493 381,890

0504-00 雑 収 入 7,543,648 0 △ 2,915,227 △ 2,915,227 4,628,421

0504-02 労働保険料被保険者負担
金 100,149 0 △ 1,743 △ 1,743 98,406

0504-01 雑 収 入 7,443,499 0 △ 2,913,484 △ 2,913,484 4,530,015

収 入 合 計 498,686,891 40,812,514 △ 17,759,042 23,053,472 521,740,363

支 出

01 事 業 損 金 132,775,608 0 △ 24,316,732 △ 24,316,732 108,458,876

1-01 役 員 給 193,070 0 △ 2,810 △ 2,810 190,260

1-02 職 員 基 本 給 10,253,815 0 △ 290,531 △ 290,531 9,963,284

1-05 退 職 手 当 2,301,574 0 △ 271,497 △ 271,497 2,030,077

5-06 諸 支 出 金 2,966,659 0 △ 92,096 △ 92,096 2,874,563

5-12 業 務 委 託 費 3,670,285 0 △ 880,992 △ 880,992 2,789,293

9-13 支 払 利 息 80,475,961 0 △ 18,324,982 △ 18,324,982 62,150,979

9-14 債 券 発 行 諸 費 6,613,617 0 △ 887,249 △ 887,249 5,726,368

9-15 弁 済 金 5,705,866 0 △ 3,566,575 △ 3,566,575 2,139,291

2-07 旅 費 外 7 目 20,594,761 0 0 0 20,594,761

02 保 険 金 556,379,829 47,088,718 0 47,088,718 603,468,547

9-01 中小企業信用保険保険金 550,295,986 47,088,718 0 47,088,718 597,384,704

9-02 機械保険経過業務保険金
外 1目 6,083,843 0 0 0 6,083,843

09 予 備 費 900,000 0 0 0 900,000

支 出 合 計 690,055,437 47,088,718 △ 24,316,732 22,771,986 712,827,423
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中 小 企 業 金 融 公 庫

平 成 19 年 度 補 正 事 業 計 画

1. 平成 19年度における中小企業者、投資育成会社及び設備貸与機関に対する融資事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 貸付金は 1,355 ,900 ,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、一般会計からの出資金 9,100 ,000千円、財政融資資金からの借入金 891,600 ,000千円、産業投資特別会計からの借入金 7,500 ,000

千円、中小企業債券の発行による収入 354,800,000千円、貸付回収金等 92,900 ,000千円、計 1,355 ,900,000千円を予定している。

2. 平成 19年度における証券化支援事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 債権の買取り等は、債権買取り 145,000 ,000千円、資産担保証券の取得 5,300,000千円、計 150,300 ,000千円を予定している。債務の保証は、債務の総

額 120,000 ,000千円のうち、 100分の 70に相当する金額 84,000 ,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、産業投資特別会計からの出資金 4,200 ,000千円、中小企業債券の発行による収入 4,100 ,000千円、信託受益権の譲渡 142,000 ,000

千円、計 150,300 ,000千円を予定している。

3. 平成 19年度における中小企業信用保険事業の包括保証保険の保険引受額は 15,125 ,200 ,000千円を予定している。

4. 平成 19年度における信用保証協会に対する融資事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 貸付金は 636,814,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、貸付回収金等 636,814,000千円を予定している。

5. 平成 19年度における破綻金融機関等関連特別保険等事業の包括保証保険の保険引受額は 66,000 ,000千円を予定している。

平 成 19 年 度 補 正 資 金 計 画

支 出

区 分 金 額(千円)

貸 付 金 1,992,714,000

公 庫 貸 付 金 1,345,800,000

収 入

区 分 金 額(千円)

前 期 末 現 金 預 け 金 495,241,694

一 般 会 計 出 資 金 266,700,000
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支 出

区 分 金 額(千円)

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 10,100,000

信 用 保 証 協 会 貸 付 金 636,814,000

買 取 債 権 145,000,000

有 価 証 券 5,300,000

信 託 受 益 権 185,000,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 償 還 724,010,000

債 券 償 還 金 693,200,000

固 定 資 産 取 得 費 3,707,736

保 険 金 603,468,547

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 597,384,704

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 金 4,528,273

破 綻 金 融 機 関 等 関 連 特 別 保 険 等 保 険 金 1,555,570

事 業 損 金 108,458,876

事 務 費 35,652,945

業 務 委 託 費 2,789,293

借 入 金 利 息 21,730,131

債 券 利 息 40,276,513

買 取 代 金 利 息 144,335

債 券 発 行 諸 費 5,726,368

弁 済 金 2,139,291

国 庫 納 付 金 46,185

予 備 費 900,000

期 末 現 金 預 け 金 304,587,600

収 入

区 分 金 額(千円)

産 業 投 資 出 資 金 4,200,000

借 入 金 899,100,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 891,600,000

産 業 投 資 借 入 金 7,500,000

中 小 企 業 債 券 360,000,000

貸 付 回 収 金 1,856,663,000

公 庫 貸 付 回 収 金 1,367,797,000

設 備 貸 与 機 関 貸 付 回 収 金 5,910,000

信 用 保 証 協 会 貸 付 回 収 金 482,956,000

信 託 受 益 権 回 収 金 510,855

求 償 権 回 収 金 37,032

貸 付 債 権 の 信 託 譲 渡 40,000,000

買 取 債 権 の 信 託 譲 渡 145,000,000

信 託 受 益 権 の 譲 渡 177,200,000

事 業 益 金 115,272,591

保 険 料 収 入 173,312,269

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 収 入 173,209,230

破綻金融機関等関連特別保険等保険料収入 103,039

回 収 金 184,162,666

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 182,097,847

機 械 保 険 経 過 業 務 回 収 金 1,848,634

破 綻 金 融 機 関 等 関 連 特 別 保 険 等 回 収 金 216,185

基 金 収 入 1,644,698

一 般 会 計 よ り 受 入 42,299,267
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支 出

区 分 金 額(千円)

合 計 4,766,392,944

収 入

区 分 金 額(千円)

エ ネ ル ギ ー 対 策 特 別 会 計 よ り 受 入 38,561

雑 収 入 5,010,311

合 計 4,766,392,944
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

予 定 総 括 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 875,663,262,779

借 入 金 利 息 22,162,222,337

債 券 利 息 38,501,472,939

買 取 代 金 利 息 144,335,000

保 険 金 603,468,547,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 597,384,704,000

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 金 4,528,273,000

破綻金融機関等関連特別保険等保険金 1,555,570,000

業 務 委 託 費 2,650,729,772

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 2,436,531,772

調 査 委 託 費 214,198,000

事 務 費 35,733,524,913

債 券 発 行 諸 費 5,726,368,000

償 却 費 70,992,914,000

貸 付 金 償 却 69,490,000,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 804,221,000

債 券 発 行 差 金 償 却 698,693,000

貸 倒 引 当 金 繰 入 1,259,510,000

求 償 権 償 却 引 当 金 繰 入 3,635,779,818

支 払 備 金 繰 入 89,334,635,000

利 益

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 630,280,039,482

貸 付 金 利 息 108,547,808,934

公 庫 貸 付 金 利 息 107,603,207,423

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 利 息 314,615,511

信 用 保 証 協 会 貸 付 金 利 息 629,986,000

買 取 債 権 利 息 144,335,000

信 託 受 益 権 利 息 130,789,907

保 証 料 513,440,171

保 険 料 173,312,269,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 173,209,230,000

破綻金融機関等関連特別保険等保険料 103,039,000

回 収 金 184,162,666,000

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 182,097,847,000

機 械 保 険 経 過 業 務 回 収 金 1,848,634,000

破綻金融機関等関連特別保険等回収金 216,185,000

受 託 手 数 料 261,526,897

一 般 会 計 よ り 受 入 42,299,267,000

エネルギー対策特別会計より受入 38,561,000

預 け 金 利 息 1,667,794,000

有 価 証 券 益 762,548,815
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損 失

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 88,088,276,000

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 繰 入 979,511,000

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金
繰入 266,848,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 1,153,224,000

予 備 費 900,000,000

融 資 勘 定 当 期 利 益 金 0

証券化支援買取業務勘定当期利益金 667,943,655

合 計 876,331,206,434

利 益

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

有 価 証 券 利 息 760,475,815

有 価 証 券 益 2,073,000

雑 収 入 4,526,916,000

貸 倒 引 当 金 戻 入 11,770,361,063

求 償 権 償 却 引 当 金 戻 入 1,533,520,818

支 払 備 金 戻 入 97,697,678,914

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 95,953,042,352

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 戻 入 1,744,636,562

責 任 準 備 金 戻 入

破綻金融機関等関連特別保険等責任準備
金戻入 19,795,848

未 経 過 保 険 料 戻 入 2,890,760,115

証券化支援保証業務勘定当期損失金 1,549,899,829

信 用 保 険 等 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 242,342,832,648

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 939,972,323

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定当期
損失金 1,218,462,152

合 計 876,331,206,434
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

予 定 総 括 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 6,930,981,797,013

公 庫 貸 付 金 6,292,948,676,156

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 21,219,120,857

信 用 保 証 協 会 長 期 貸 付 金 610,814,000,000

信 用 保 証 協 会 短 期 貸 付 金 6,000,000,000

現 金 預 け 金 304,587,599,472

有 価 証 券 42,278,481,452

信 託 受 益 権 10,093,735,000

未 収 収 益 7,677,052,901

未 収 貸 付 金 利 息 7,479,214,901

未 収 信 託 受 益 権 利 息 40,021,000

未 収 受 託 手 数 料 73,064,000

未 収 有 価 証 券 利 息 84,753,000

未 収 金 1,820,847

未 収 回 収 金 1,820,585

未 収 過 怠 金 262

雑 勘 定 561,463,771

固 定 資 産 28,513,414,359

繰 延 勘 定

債 券 発 行 差 金 1,860,490,048

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

借 入 金 2,851,060,000,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 2,843,560,000,000

産 業 投 資 借 入 金 7,500,000,000

債 券 3,024,092,000,000

貸 付 受 入 金 16,613,300,000

未 払 費 用 11,868,705,000

未 払 借 入 金 利 息 3,523,496,000

未 払 債 券 利 息 8,235,555,000

未 払 委 託 手 数 料 109,654,000

雑 勘 定 33,699,829,782

支 払 備 金 89,334,635,000

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 88,088,276,000

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 979,511,000

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金 266,848,000

未 経 過 保 証 料 5,832,149,501

未 経 過 保 険 料 1,153,224,000

保 証 債 務 101,974,292,000

(負 債 合 計) 6,135,628,135,283

融 資 勘 定 資 本 金 473,435,000,000

証 券 化 支 援 買 取 業 務 勘 定 資 本 金 27,458,000,000
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資 産 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

求 償 権 3,635,779,818

保 証 債 務 見 返 101,974,292,000

貸 倒 引 当 金 △ 1,259,510,000

求 償 権 償 却 引 当 金 △ 3,635,779,818

資 産 合 計 7,427,270,636,863

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

証 券 化 支 援 保 証 業 務 勘 定 資 本 金 16,500,000,000

信 用 保 険 等 業 務 勘 定 資 本 金 937,852,432,076

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 資 本 金 2,421,306,697

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定資本
金 71,679,358,271

証 券 化 支 援 買 取 業 務 勘 定 積 立 金 41,571,037

証券化支援買取業務勘定当期利益金 667,943,655

(積 立 金) 333,971,827

(国 庫 納 付 金) 333,971,828

証券化支援保証業務勘定繰越欠損金 △ 539,323,244

証券化支援保証業務勘定当期損失金 △ 1,549,899,829

信 用 保 険 等 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 △ 242,342,832,648

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 積 立 金 8,134,016,064

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 △ 939,972,323

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定積立
金 43,363,976

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定当期
損失金 △ 1,218,462,152

(資 本 合 計) 1,291,642,501,580

負 債 ・ 資 本 合 計 7,427,270,636,863

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 10,051,952,064円である。
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

融 資 勘 定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 163,228,522,850

借 入 金 利 息 22,124,631,337

債 券 利 息 38,474,986,600

業 務 委 託 費 1,813,128,913

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 1,616,998,913

調 査 委 託 費 196,130,000

事 務 費 25,416,864,000

債 券 発 行 諸 費 2,626,949,000

償 却 費 70,881,029,000

貸 付 金 償 却 69,490,000,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 692,382,000

債 券 発 行 差 金 償 却 698,647,000

貸 倒 引 当 金 繰 入 1,259,510,000

予 備 費 631,424,000

当 期 利 益 金 0

合 計 163,228,522,850

利 益

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 163,228,522,850

貸 付 金 利 息 107,917,822,934

公 庫 貸 付 金 利 息 107,603,207,423

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 利 息 314,615,511

信 託 受 益 権 利 息 80,770,871

受 託 手 数 料 105,347,038

一 般 会 計 よ り 受 入 42,297,075,000

エネルギー対策特別会計より受入 38,561,000

預 け 金 利 息 17,753,000

有 価 証 券 益 341,774,944

有 価 証 券 利 息 339,801,944

有 価 証 券 益 1,973,000

雑 収 入 659,057,000

貸 倒 引 当 金 戻 入 11,770,361,063

合 計 163,228,522,850
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

融 資 勘 定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 6,314,167,797,013

公 庫 貸 付 金 6,292,948,676,156

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 21,219,120,857

現 金 預 け 金 35,001,427,409

有 価 証 券 14,184,525,352

信 託 受 益 権 5,414,469,990

未 収 収 益 7,611,146,901

未 収 貸 付 金 利 息 7,478,564,901

未 収 信 託 受 益 権 利 息 29,560,000

未 収 受 託 手 数 料 32,367,000

未 収 有 価 証 券 利 息 70,655,000

雑 勘 定 552,963,771

固 定 資 産 26,001,247,761

繰 延 勘 定

債 券 発 行 差 金 1,860,385,215

貸 倒 引 当 金 △ 1,259,510,000

資 産 合 計 6,403,534,453,412

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

借 入 金 2,851,060,000,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 2,843,560,000,000

産 業 投 資 借 入 金 7,500,000,000

債 券 3,016,991,960,000

貸 付 受 入 金 16,613,300,000

未 払 費 用 11,818,353,000

未 払 借 入 金 利 息 3,523,496,000

未 払 債 券 利 息 8,224,413,000

未 払 委 託 手 数 料 70,444,000

雑 勘 定 33,615,840,412

(負 債 合 計) 5,930,099,453,412

資 本 金 473,435,000,000

一 般 会 計 出 資 金 387,725,000,000

産 業 投 資 出 資 金 85,710,000,000

(資 本 合 計) 473,435,000,000

負 債 ・ 資 本 合 計 6,403,534,453,412

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 8,519,545,391円である。
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援買取業務勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 3,745,410,111

借 入 金 利 息 37,591,000

債 券 利 息 26,486,339

買 取 代 金 利 息 144,335,000

業 務 委 託 費 158,717,859

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 157,386,859

調 査 委 託 費 1,331,000

事 務 費 273,826,913

債 券 発 行 諸 費 3,099,419,000

償 却 費 746,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 700,000

債 券 発 行 差 金 償 却 46,000

予 備 費 4,288,000

当 期 利 益 金 667,943,655

合 計 4,413,353,766

利 益

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 4,413,353,766

買 取 債 権 利 息 144,335,000

信 託 受 益 権 利 息 50,019,036

受 託 手 数 料 156,179,859

一 般 会 計 よ り 受 入 1,096,000

預 け 金 利 息 805,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 利 息 420,673,871

雑 収 入 3,640,245,000

合 計 4,413,353,766

19中小企業金融公庫



平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援買取業務勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 2,553,183,121

有 価 証 券 28,093,956,100

信 託 受 益 権 4,679,265,010

未 収 収 益 65,256,000

未 収 信 託 受 益 権 利 息 10,461,000

未 収 受 託 手 数 料 40,697,000

未 収 有 価 証 券 利 息 14,098,000

繰 延 勘 定

債 券 発 行 差 金 104,833

資 産 合 計 35,391,765,064

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

債 券 7,100,040,000

未 払 費 用 50,352,000

未 払 債 券 利 息 11,142,000

未 払 委 託 手 数 料 39,210,000

雑 勘 定 73,858,372

(負 債 合 計) 7,224,250,372

資 本 金

産 業 投 資 出 資 金 27,458,000,000

積 立 金 41,571,037

当 期 利 益 金 667,943,655

(積 立 金) 333,971,827

(国 庫 納 付 金) 333,971,828

(資 本 合 計) 28,167,514,692

負 債 ・ 資 本 合 計 35,391,765,064
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援保証業務勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 3,851,494,818

業 務 委 託 費 19,983,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 18,652,000

調 査 委 託 費 1,331,000

事 務 費 190,744,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 700,000

求 償 権 償 却 引 当 金 繰 入 3,635,779,818

予 備 費 4,288,000

合 計 3,851,494,818

利 益

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 2,301,594,989

保 証 料 513,440,171

一 般 会 計 よ り 受 入 1,096,000

預 け 金 利 息 72,054,000

雑 収 入 181,484,000

求 償 権 償 却 引 当 金 戻 入 1,533,520,818

当 期 損 失 金 1,549,899,829

合 計 3,851,494,818
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援保証業務勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 20,244,509,426

雑 勘 定 8,500,000

求 償 権 3,635,779,818

保 証 債 務 見 返 101,974,292,000

求 償 権 償 却 引 当 金 △ 3,635,779,818

資 産 合 計 122,227,301,426

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 10,082,998

未 経 過 保 証 料 5,832,149,501

保 証 債 務 101,974,292,000

(負 債 合 計) 107,816,524,499

資 本 金

債 務 保 証 業 務 基 金 16,500,000,000

繰 越 欠 損 金 △ 539,323,244

当 期 損 失 金 △ 1,549,899,829

(資 本 合 計) 14,410,776,927

負 債 ・ 資 本 合 計 122,227,301,426
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

信用保険等業務勘定中小企業信用保険事業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 695,112,233,000

保 険 金

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 597,384,704,000

業 務 委 託 費 535,739,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 522,601,000

調 査 委 託 費 13,138,000

事 務 費 8,788,454,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 85,060,000

支 払 備 金 繰 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 88,088,276,000

予 備 費 230,000,000

合 計 695,112,233,000

利 益

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 451,456,473,352

保 険 料

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 173,209,230,000

回 収 金

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 182,097,847,000

預 け 金 利 息 159,402,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 92,000

雑 収 入 36,860,000

支 払 備 金 戻 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 95,953,042,352

当 期 損 失 金 243,655,759,648

合 計 695,112,233,000
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

信用保険等業務勘定融資事業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 216,245,000

業 務 委 託 費 22,177,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 21,940,000

調 査 委 託 費 237,000

事 務 費 190,428,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 3,640,000

当 期 利 益 金 1,312,927,000

合 計 1,529,172,000

利 益

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 1,529,172,000

貸 付 金 利 息

信 用 保 証 協 会 貸 付 金 利 息 629,986,000

預 け 金 利 息 898,300,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 4,000

雑 収 入 882,000

合 計 1,529,172,000
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

信用保険等業務勘定中小企業信用保険・融資事業

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 616,814,000,000

信 用 保 証 協 会 長 期 貸 付 金 610,814,000,000

信 用 保 証 協 会 短 期 貸 付 金 6,000,000,000

現 金 預 け 金 164,598,111,196

未 収 収 益

未 収 貸 付 金 利 息 650,000

固 定 資 産 2,185,154,232

資 産 合 計 783,597,915,428

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 40,000

支 払 備 金

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 88,088,276,000

(負 債 合 計) 88,088,316,000

資 本 金 937,852,432,076

中 小 企 業 信 用 保 険 準 備 基 金 264,624,806,490

融 資 基 金 673,227,625,586

当 期 損 失 金 △ 242,342,832,648

(資 本 合 計) 695,509,599,428

負 債 ・ 資 本 合 計 783,597,915,428

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 1,311,285,660円である。
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

機械保険経過業務勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 7,501,895,000

保 険 金

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 金 4,528,273,000

業 務 委 託 費 83,426,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 81,582,000

調 査 委 託 費 1,844,000

事 務 費 717,116,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 20,345,000

支 払 備 金 繰 入

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 繰 入 979,511,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 1,153,224,000

予 備 費 20,000,000

合 計 7,501,895,000

利 益

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 6,561,922,677

回 収 金

機 械 保 険 経 過 業 務 回 収 金 1,848,634,000

預 け 金 利 息 70,200,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 3,000

雑 収 入 7,689,000

支 払 備 金 戻 入

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 戻 入 1,744,636,562

未 経 過 保 険 料 戻 入 2,890,760,115

当 期 損 失 金 939,972,323

合 計 7,501,895,000
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

機械保険経過業務勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 11,442,754,760

未 収 金 1,820,847

未 収 回 収 金 1,820,585

未 収 過 怠 金 262

固 定 資 産 303,515,831

資 産 合 計 11,748,091,438

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 6,000

支 払 備 金

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 979,511,000

未 経 過 保 険 料 1,153,224,000

(負 債 合 計) 2,132,741,000

資 本 金

機 械 保 険 経 過 業 務 運 営 基 金 2,421,306,697

積 立 金

機 械 保 険 経 過 業 務 積 立 金 8,134,016,064

当 期 損 失 金 △ 939,972,323

(資 本 合 計) 9,615,350,438

負 債 ・ 資 本 合 計 11,748,091,438

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 216,196,020円である。
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平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 2,007,462,000

保 険 金

破綻金融機関等関連特別保険等保険金 1,555,570,000

業 務 委 託 費 17,558,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 17,371,000

調 査 委 託 費 187,000

事 務 費 156,092,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 1,394,000

支 払 備 金 繰 入

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金
繰入 266,848,000

予 備 費 10,000,000

合 計 2,007,462,000

利 益

科 目 平 成 19 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 788,999,848

保 険 料

破綻金融機関等関連特別保険等保険料 103,039,000

回 収 金

破綻金融機関等関連特別保険等回収金 216,185,000

預 け 金 利 息 449,280,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 1,000

雑 収 入 699,000

責 任 準 備 金 戻 入

破綻金融機関等関連特別保険等責任準備
金戻入 19,795,848

当 期 損 失 金 1,218,462,152

合 計 2,007,462,000

28 中小企業金融公庫



平 成 19 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 70,747,613,560

固 定 資 産 23,496,535

資 産 合 計 70,771,110,095

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 19 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 2,000

支 払 備 金

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金 266,848,000

(負 債 合 計) 266,850,000

資 本 金

破綻金融機関等関連特別保険等準備基金 71,679,358,271

積 立 金

破綻金融機関等関連特別保険等積立金 43,363,976

当 期 損 失 金 △ 1,218,462,152

(資 本 合 計) 70,504,260,095

負 債 ・ 資 本 合 計 70,771,110,095

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 4,924,993円である。
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